1351136-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 6 октября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, Д.А.Егупов,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в Федеральный

закон "Об электроэнергетике" (в части распространения механизмов
конкурентного рыночного ценообразования на электрическую энергию и
мощность на территориях неценовых зон оптового рынка электрической

энергии и мощности)

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об электроэнергетике" (в части распространения

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/17093 от 09.10.2023

2

1351136-Уч-2023 (1.0)

механизмов конкурентного рыночного ценообразования на электрическую
энергию и мощность на территориях неценовых зон оптового рынка
электрической энергии и мощности).

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Положения о порядке взаимодействия федерального
казенного учреждения, подведомственного федеральному органу

исполнительной власти, осуществляющему функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере транспорта, с российскими перевозчиками, иностранными
перевозчиками при определении даты и времени прибытия грузовых

транспортных средств, используемых для осуществления
международных автомобильных перевозок, принадлежащих российским

перевозчикам, иностранным перевозчикам, к месту осуществления
контроля прибытия грузовых транспортных средств, используемых для

осуществления международных автомобильных перевозок в
соответствии с Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и о порядке

доступа российских перевозчиков, иностранных перевозчиков к
государственной информационной системе

электронных перевозочных документов"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Положения о порядке взаимодействия федерального
казенного учреждения, подведомственного федеральному органу
исполнительной власти, осуществляющему функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
транспорта, с российскими перевозчиками, иностранными перевозчиками при
определении даты и времени прибытия грузовых транспортных средств,
используемых для осуществления международных автомобильных перевозок,
принадлежащих российским перевозчикам, иностранным перевозчикам, к
месту осуществления контроля прибытия грузовых транспортных средств,
используемых для осуществления международных автомобильных перевозок в
соответствии с Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

3

1351136-Уч-2023 (1.0)

отдельные законодательные акты Российской Федерации", и о порядке доступа
российских перевозчиков, иностранных перевозчиков к государственной
информационной системе электронных перевозочных документов".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта
Правительства Российской Федерации" (в части совершенствования
законодательства Российской Федерации в сфере лицензирования
деятельности по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту
средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений,

деятельности по тушению пожаров в населенных пунктах, на
производственных объектах и объектах инфраструктуры, аттестации

физических лиц на право проектирования средств обеспечения пожарной
безопасности зданий и сооружений, которые введены в эксплуатацию)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта
Правительства Российской Федерации" (в части совершенствования
законодательства Российской Федерации в сфере лицензирования деятельности
по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения
пожарной безопасности зданий и сооружений, деятельности по тушению
пожаров в населенных пунктах, на производственных объектах и объектах
инфраструктуры, аттестации физических лиц на право проектирования средств
обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, которые введены в
эксплуатацию).

4

1351136-Уч-2023 (1.0)

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в Правила проведения государственной экспертизы

декларации безопасности гидротехнического сооружения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила проведения государственной экспертизы
декларации безопасности гидротехнического сооружения".

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы - Заместитель Руководителя

Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина